

Dato	10. januar 2013
Dok.nr.	5235/13
Sagsnr.	12/14394
Ref.	Finn Lassen

Hallernes indtægter ved omklædning for udendørs brugere

Nogle af idræts- og svømmehallerne i Varde Kommune stiller omklædningsfaciliteter til rådighed for udendørs aktiviteter, fx fodbold.

Hallerne modtager forskellig betaling for denne ydelse.

Outrup Kultur- og Idrætscenter, Form og Fritid Nørre Nebel, Janderup Sogns Aktivitetshus

Omklædningsfaciliteter stilles vederlagsfrit til rådighed for klubberne. Til gengæld modtager hallen et årligt driftstilskud på 50.000 kr., med virkning fra 2013 er tilskuddet 55.000 kr./år. Tilskuddet er uafhængigt af, i hvilket omfang faciliteterne bruges.

Klubberne har ingen udgifter.

Fra 2012 er det aftalt at Outrup Kultur og Idrætscenter kan opkræve en maksimal leje på 125.000 kr./år hos Outrup Boldklub for brug af omklædning og klubfaciliteter. Boldklubben kan få lokale-tilskud til denne lejeudgift.

Horne Idrætspark

Horne Idrætspark ejer både hallen og baner. Hallen opkræver leje for klubbernes brug af faciliteterne. Klubberne modtager lokaletilskud til lejeudgiften.

Folkeoplysningsudvalget foretager en vurdering af leje- og udgiftsniveauet, og sætter i hvert tilfælde et loft hvor, stor en lejeudgift, der kan opnås lokaltilskud til.

Horne Idrætspark adskiller sig fra øvrige idrætsanlæg, idet både bygninger og baner ejes og passes af Horne Idrætspark. Derfor er der basis for opkrævning af højere leje, end i andre haller, hvor banerne typisk ejes og passes af kommunen.

I 2010 var hallens årlige driftsudgifter til omklædning og baner ca. 380.000 kr. Der blev opkrævet en leje på ca. 245.000 for fodbold og tennis. Denne lejeudgift hos klubben var tilskudsberettiget.

Fritidscentret, Varde

I forbindelse med indgåelse af ny kontrakt for drift af bl.a. Fritidscentret er det fastsat, at IFV maksimalt må opkræve 100.000 kr./år i leje for omklædningsfaciliteter til udendørs idræt.

Dette angiver loftet for, hvor stort lokaletilskud, der kan ydes til klubberne.